
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 36 комбинированного вида» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 29.08.2019 г.                № 02-2908/19 

 

О проведении инструктажа 

по пожарной безопасности 

 

      В целях предупреждения пожарной безопасности в МАДОУ 

«Детский сад №36» все работники должны пройти противопожарный 

инструктаж, в связи с этим приказываю: 

1. Утвердить регламент проведения инструктажей в 2019-2020 учебном 

году. 

1.1. Вводный и первичный инструктаж проводить со всеми вновь 

прибывшими работниками ДОО, 

1.2. Первичный инструктаж проводить на рабочем месте. 

1.3. Повторный инструктаж проводить работникам 2 раза в год. 

2. Проведение противопожарного инструктажа должно сопровождаться 

практическим показом способов использования имеющихся в ДОО 

средств пожаротушения. 

3. Любой инструктаж фиксируется в журнале регистрации 

противопожарного инструктажа, где ставиться подпись 

инструктируемого и инструктирующего. 

4. Ответственность за своевременность противопожарного инструктажа 

возложить на ответственного за противопожарную безопасность, 

заместителя заведующей по АХЧ, Соловьеву Галину Петровну. 
 


